
   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «6» марта 2020 г.                                                                                         № 228 

 
г. Мирный 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 08 ноября 2007 года 

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», статьей 31 Устава городского округа 

Архангельской области «Мирный» администрация Мирного постановляет:  

1. Внести в постановление администрации Мирного от  

27 февраля 2019 года № 161 «Об утверждении  административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным 

дорогам местного значения в случаях, предусмотренных законодательством об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности» следующее изменение: в 

О внесении изменений в постановление 

администрации Мирного от  

27 февраля 2019 года № 161 «Об утверждении  

административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Выдача специальных разрешений на 

перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов по 

автомобильным дорогам местного значения 

в случаях, предусмотренных 

законодательством об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности» и 

утвержденный им административный 

регламент 



2 

 

преамбуле слова «муниципального образования «Мирный» заменить словами 

«городского округа Архангельской области «Мирный». 

2. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача специальных разрешений на перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного значения в 

случаях, предусмотренных законодательством об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности», утвержденный постановлением администрации 

Мирного от 27 февраля 2019 года № 161. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Мирного – начальника МУ «Управление муниципального 

имущества, строительства и городского хозяйства» Соловьева В.П. 

 

 

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Мирного 

от «6» марта 2020 г. № 228 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным 

дорогам местного значения в случаях, предусмотренных 

законодательством об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности», утвержденный постановлением администрации Мирного 

от 27 февраля 2019 года № 161 
 

1. Пункт 2 административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам 

местного значения в случаях, предусмотренных законодательством об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности», утвержденного 

постановлением администрации Мирного от 27 февраля 2019 года № 161 (далее 

– Регламент), изложить в следующей редакции: 

«2. Заявителями при предоставлении Услуги являются физические лица, 

индивидуальные предприниматели, юридические лица, являющиеся 

владельцами транспортных средств (далее – заявитель).». 

2. В абзаце восьмом пункта 4 Регламента слова «муниципального 

образования «Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской 

области «Мирный». 

3. В пункте 7 Регламента слова «муниципального образования 

«Мирный» заменить словами «городского округа Архангельской области 

«Мирный». 

4. Абзац пятый пункта 16 Регламента исключить. 

5. Абзац седьмой пункта 16 Регламента исключить. 

6. Абзац двенадцатый пункта 16 Регламента изложить в следующей 

редакции: 

«постановлением  Правительства  Российской   Федерации   от   31   января  



4 

 

2020 года № 67 «Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого 

тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»;». 

7. Абзац шестнадцатый пункта 16 Регламента изложить в следующей 

редакции:  

«приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 5 июня 

2019 года № 167 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения 

на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства»;». 

8. Абзац семнадцатый пункта 16 Регламента исключить. 

9. Абзац восемнадцатый пункта 16 Регламента исключить. 

10. В подпункте 2 пункта 17 слова «транспортного средства» заменить 

словами «каждого транспортного средства». 

11. Подпункт 4 пункта 17 изложить в следующей редакции:  

«4) документ, содержащий сведения о технических требованиях к 

перевозке заявленного груза в транспортном положении (сведения 

изготовителя, производителя груза, эксплуатационные документы, содержащие 

информацию о весогабаритных параметрах груза);». 

12. Приложение № 2 Регламента изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 2 

к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений 

на перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов по автомобильным дорогам местного значения в 

случаях, предусмотренных законодательством об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности» 
 

В администрацию Мирного 

Реквизиты заявителя 

(наименование, адрес 

(местонахождение) – для юридических 

лиц, Ф.И.О., адрес места жительства – 

для индивидуальных предпринимателей 

и физических лиц) 

Исх. от  №  

поступило в  
(наименование уполномоченного органа) 

дата  №  
 



5 

 

Заявление  

на получение специального разрешения на движение по автомобильным 

дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

 

Наименование - для юридических лиц; фамилия, имя, отчество (при наличии), данные 

документа, удостоверяющего личность - для физических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, адрес, телефон и адрес электронной почты (при наличии) 

владельца транспортного средства 

 

 

ИНН, ОГРН/ОГРНИП владельца 

транспортного средства 

 

Маршрут движения 

 

Вид перевозки (межрегиональная, местная)  

На срок с  по  

На количество поездок  

Характеристика груза (при 

наличии груза): 

Делимый да нет 

Наименование * Габариты (м) Масса (т) 

   

Длина свеса (м) (при наличии)  

Транспортное средство (автопоезд) (марка и модель транспортного средства (тягача, 

прицепа (полуприцепа), государственный регистрационный номер транспортного 

средства (тягача, прицепа (полуприцепа) 

 

Параметры транспортного средства (автопоезда) 

Масса транспортного средства 

(автопоезда) без груза/с 

грузом (т) 

 Масса тягача (т) Масса прицепа 

(полуприцепа) 

(т) 

  



6 

 

Расстояния между осями (м)  

Нагрузки на оси (т)    

Габариты транспортного средства (автопоезда): 

Длина (м) Ширина (м) Высота (м) Минимальный радиус поворота с 

грузом (м) 

    

Необходимость автомобиля сопровождения 

(прикрытия) 

 

Предполагаемая максимальная скорость движения 

транспортного средства (автопоезда) (км/час) 

 

Банковские реквизиты  

 

Оплату гарантируем 

   

(должность) (подпись) (Фамилия, имя, 

отчество (при 

наличии) 

*- Указывается полное наименование груза, основные характеристики: марка, модель, описание 

индивидуальной и транспортной тары (способ крепления).» 

 

________________». 

 

13. Приложение № 4 Регламента изложить в следующей редакции: 

«Приложение № 4 

к административному регламенту предоставления 

муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений 

на перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов по автомобильным дорогам местного значения в 

случаях, предусмотренных законодательством об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности» 

 

Специальное разрешение №_________ 

 на движение по автомобильным дорогам местного значения 

транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и 

(или) крупногабаритных грузов 

(лицевая сторона) 



7 

 

Вид перевозки (межрегиональная, местная)  

Год  

Разрешено выполнить  поездок в период с  по  

По маршруту 

 

Транспортное средство (автопоезд) (марка и модель транспортного средства (тягача, 

прицепа (полуприцепа), государственный регистрационный номер транспортного 

средства (тягача, прицепа (полуприцепа) 

 

Наименование - для юридических лиц, фамилия, имя, отчество (при наличии) - для 

физических лиц и индивидуальных предпринимателей, адрес и телефон владельца 

транспортного средства 

 

Характеристика груза (при наличии груза) (полное наименование, марка, модель, 

габариты, масса) 

 

Параметры транспортного средства (автопоезда) 

Масса транспортного 

средства (автопоезда) 

без груза/с грузом (т) 

 
Масса тягача (т) 

Масса прицепа 

(полуприцепа) (т) 

  

Расстояния между 

осями (м) 
 

Нагрузки на оси (т)  

Габариты транспортного средства 

(автопоезда): 
Длина (м) Ширина (м) Высота (м) 

Разрешение выдано (наименование уполномоченного органа)  

 

   

(должность) (подпись) 
(Фамилия, имя, отчество (при 

наличии) 

"__" ____________ 20__ г. М.П. (при наличии) 

(оборотная сторона) 

Вид сопровождения  



8 

 

Особые условия движения * 

 

Владельцы автомобильных дорог, сооружений, инженерных коммуникаций, 

подразделение Госавтоинспекции и другие организации, согласовавшие перевозку 

(указывается наименование согласующей организации, исходящий номер и дата 

согласования, для Госавтоинспекции печать и фамилия, имя, отчество должностного лица 

с личной подписью) 

А. С нормативными требованиями настоящего специального разрешения, а также в 

области дорожного движения ознакомлен 

Водитель(и) транспортного 

средства 
 

 (Фамилия, имя, отчество (при наличии), подпись) 

Б. Транспортное средство с грузом/без груза соответствует нормативным требованиям в 

области дорожного движения и параметрам, указанным в настоящем специальном 

разрешении 

 

  

Подпись владельца транспортного 

средства 
Фамилия, имя, отчество (при наличии) 

"__" ___________ 20__ г. М.П. (при наличии) 

Отметки владельца транспортного средства о поездке (поездках) транспортного средства 

(указывается дата и время начала каждой поездки, заверяется печатью (при наличии) 

организации и подписью ответственного лица 

 

 

Отметки грузоотправителя об отгрузке груза (указывается дата и время отгрузки, 

реквизиты грузоотправителя (наименование, юридический адрес), заверяется печатью 

(при наличии) организации и подписью ответственного лица 

 

 

(без отметок настоящее специальное разрешение недействительно) 

Отметки контролирующих органов (указывается, в том числе дата, время и место 

осуществления контроля) 

* Определяются уполномоченным органом, владельцами автомобильных дорог, 

Госавтоинспекцией.». 

________________». 



9 

 
 


